

ASSOCIATION IPSL – GROUPEMENT DE MOYEN

ASSOCIATION LOI DE 1901

Siège social : 13, Boulevard de l'Hautil
95092 - Cergy Pontoise
Siret : 923.892.830 00012 - APE 9499 Z

BILAN AU 30 JUIN 2025

IPSL-GM Bilan actif				
13 Bd de l Hautil Cergy Pontoise 95092			Période du au Tenue de compte : EURO	01/07/2024 30/06/2025
	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes Au 30/06/25	Valeurs nettes Au 30/06/24
Capital souscrit non-appelé (I) Capital souscrit non-appelé (I)				
Immobilisations incorporelles	34 587,18	17 480,02	17 107,16	11 375,09
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits simil	34 587,18	17 480,02	17 107,16	11 375,09
Concessions et droits similaires	34 587,18		34 587,18	11 544,18
Amort. Concessions et droits ...		17 480,02	-17 480,02	-169,09
Fonds commercial				
Autres immob. incorporelles				
Avances et acomptes sur immos				
Immobilisations corporelles	7 988,00	7 467,82	520,18	1 802,62
Terrains				
Constructions				
Installations techn., mat., outil				-10 593,06
Amort. Installations techniques				-10 593,06
Autres immob. corporelles	7 988,00	7 467,82	520,18	874,18
Matériel informatique	7 988,00		7 988,00	7 988,00
Amort. Matériel de bureau & info.				-7 113,82
Amort matériel bureau et informatiq		7 467,82	-7 467,82	
Immobilisations en cours				11 521,50
Immob. corporelles en cours				11 521,50
Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations selon mise en équ				
Autres participations				
Créances rattach. à des particip.				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immob. financières				
TOTAL II	42 575,18	24 947,84	17 627,34	13 177,71
Stocks et en-cours				
Matières premières & approvision				
En cours de production de biens				
En cours production de services				
Produits intermédiaires & finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés/com.				
Avances & acomptes versés/com.				
Créances	128 655,01		128 655,01	71 162,51
Clients et comptes rattachés	23 632,07		23 632,07	22 647,80
Clients	23 632,07		23 632,07	22 647,60
Autres créances	105 022,94		105 022,94	48 514,91
Personnel - Avances et acomptes	1 500,00		1 500,00	6 150,00
Etats - Prod. à recevoir	12 020,50		12 020,50	11 808,00
Membres	91 502,44		91 502,44	30 556,91
Capital souscrit appelé non versé				
Divers	125 396,96		125 396,96	247 944,82
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	125 396,96		125 396,96	247 944,82
Société Générale	125 396,96		125 396,96	247 944,82
Charges constatées d'avance	34 820,43		34 820,43	10 184,89
Charges constatées d'avance	34 820,43		34 820,43	10 184,89
Charges constatées d'avance	34 820,43		34 820,43	10 184,89
TOTAL III	288 872,40		288 872,40	329 292,22
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes rembour. d'obligations (IV)				
Primes de rembour. d'obligations				
Ecart de conversion actif (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I à VI)	331 447,58	24 947,84	306 499,74	342 469,93

IPSL-GM	Bilan passif	Valeurs au 30/06/25	Valeurs au 30/06/24
Apports sans droit de reprise			
Apports sans droit de reprise		10 000,00	10 000,00
		10 000,00	10 000,00
Primes d'émission, de fusion			
Primes d'émission, de fusion			
Ecart de réévaluation			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserve légale			
Rés. statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice			
Résultat de l'exercice			
Subventions d'investissement			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)		10 000,00	10 000,00
Produits émissions titres particip.			
Produits émissions titres particip.			
Avances conditionnées			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		79 757,93	72 208,11
Provisions pour charges		79 757,93	72 208,11
Provisions /pensions et obligations		49 435,82	47 395,95
Prov. / Formations		30 322,11	24 812,16
TOTAL (III)		79 757,93	72 208,11
Emprunts obligataires convertibles			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts & dettes aup. étab. crédit			
Emprunts & dettes aup. étab. crédit			
Emprunts et dettes financ. divers			
Emprunts et dettes financ. divers			
Avanc. & acptes reçus/com en cours			
Av. & ac. reçus s/com. en cours			
Dettes fourniss. & cptes rattachés		12 494,03	30 096,97
Dettes fourniss. & cptes rattachés		12 494,03	30 096,97
Fournisseurs		5 717,03	24 175,97
Fournisseurs factures non parvenues		6 777,00	5 921,00



Dettes fiscales et sociales	176 779,96	186 626,76
Dettes fiscales et sociales	176 779,96	186 626,76
Dettes prov. congés payés	81 281,68	71 857,06
Compte épargne temps	5 858,30	5 858,30
URSSAF	22 855,05	23 307,44
Cotisation autres organismes	658,96	58,62
CIF entreprises	11 408,64	10 269,72
HUMANIS	6 290,90	5 655,01
Charges sur congés à payer	43 139,60	36 004,35
Charges soc./cpte épargne temps	3 587,04	3 393,13
Prélèvement à la source - IR	1 801,94	1 694,10
Taxes sur les salaires	-102,15	28 529,03
Dettes sur immo. et cptes rattachés		
Dettes sur immo. & cptes rattachés		
Autres dettes	19 049,87	34 020,12
Autres dettes	19 049,87	34 020,12
R.R.R. à accorder et avoirs établi.	19 049,87	34 020,12
Produits constatés d'avance	8 417,95	9 517,97
Produits constatés d'avance	8 417,95	9 517,97
Produits constatés d'avance	8 417,95	9 517,97
TOTAL (IV)	209 964,81	254 340,82
Ecart de conversion passif (V)		
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I à V)	306 499,74	342 469,93

IPSL-GM		Compte de résultat		
13 Bd de l'Hautil				
95092	Cergy Pontoise	Document fin d'exercice	Période du au	01/07/24 30/06/25
			Tenue de compte : EURO	

Détail des postes	Au 300625	Au 300624
CHARGES D'EXPLOITATION		
Coût d'achat des marchandises		
Achats de marchandises		
Variations de stocks de march.		
Consommation exercice /tiers	104 277,39	74 711,20
Achats matières premières		
Achats autres approvisionnements		
Variation de stocks Mat./approv.		
Autres achats et charges externes	104 277,39	74 711,20
Fournitures administratives	1 118,14	
Fournitures informatiques		1 062,72
Maintenance		786,98
Primes d'assurance	1 921,00	
Assurances	49 521,02	41 912,84
Autres assurances	3 668,17	3 386,06
Documentation générale	36 854,08	22 085,82
Honoraires	5 712,00	4 000,00
Déplacements, missions, réceptions	221,10	10,00
Missions	22,20	
Services bancaires et assimilés	1 985,61	1 466,78
Divers	3 254,07	
Impôts, taxes et vers. assimilés	38 700,62	16 721,03
Impôts, taxes et vers/ assimilés	38 700,62	16 721,03
Taxes sur les salaires	35 098,99	16 721,03
Formation professionnelle	3 601,63	
Charges du personnel	804 494,42	804 365,71
Salaires et traitements	544 541,57	547 714,36
Salaires appointements	527 307,75	510 514,62
Congés payés	9 424,62	28 663,90
Primes et gratifications		-13 600,00
Indemnités avantages divers		6 348,64
Avantages en nature	-3 742,80	-3 739,60
Autres charges de personnel	3 330,00	1 850,00
Formation du personnel	8 222,00	17 676,80
Charges sociales	259 952,85	256 651,35
Cotisations URSSAF	146 824,40	140 068,59
Cot. mutuelles	33 038,02	28 803,49
Cot. caisse retraite employés	35 344,57	35 033,85
Charges sociales sur congés payés	7 329,16	16 476,11
Org. sociaux - charges à payer		-7 186,10
Cotisations autres organismes	600,34	58,62
Autres charges sociales	6 750,00	6 000,00
Titres de transport	3 352,56	3 181,19
Chèque déjeuner	13 757,80	12 900,80

<i>Médecine du travail</i>	1 404,00	1 788,00
<i>Autres charges de personnel</i>	3 330,00	1 850,00
<i>Formation du personnel</i>	8 222,00	17 676,80
Dotations aux amortis. & provisions	25 990,73	30 121,57
Amort. sur immobilisations	7 071,87	356,91
<i>Dot/amort. immob. incorporelles</i>	6 717,87	169,09
<i>Dot/amort. immob. corporelles</i>	354,00	187,82
Provis. sur immobilisations		
Provis. sur actif circulant		
Amort. pour risque et charges	18 918,86	29 764,66
<i>Dot/prov. risques & charges expl.</i>	18 918,86	29 764,66
Autres charges	134,37	9,85
Autres charges	134,37	9,85
<i>Charges de gestion courante</i>	134,37	9,85
TOTAL I	973 597,53	925 929,36
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)		
Quotes-parts résultats/op comm.		
CHARGES FINANCIERES (III)		
Dot. aux amort. & aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes/cess. mob. de plac.		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amort. & provis.		
PARTICIP. SALARIES EXPANSION (V)		
Partic. salariés Expansion		
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VI)		
Impôts sur les bénéfices		
Solde créditeur		
Bénéfice		
TOTAL GENERAL (CHARGES)	973 597,53	925 929,36
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Montant net Chiffre d'affaires (A)	908 302,43	885 945,03
Ventes de marchandises		
Production vendue (B&S)	908 302,43	885 945,03
<i>Prestations de services</i>	20 800,00	32 635,88
<i>Prestation infogérance</i>	27 484,01	20 630,95
<i>Coordination infothèque + salaires</i>	860 018,42	832 678,20
Autres produits d'exploitation (B)	53 743,10	20 457,53
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprise /prov. & transferts charge	53 738,57	20 451,39
<i>Rep/prov. rsiques & charges exploit</i>	11 369,04	11 980,80
<i>Transferts de charges exploitation</i>	42 369,53	8 470,59
Autres produits	4,53	6,14
<i>Produits divers de gestion courante</i>	4,53	6,14

TOTAL (A+B)	962 045,53	906 402,56
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)		
Quotes parts résultat/op. comm.		
PRODUITS FINANCIERS (III)		
De participations		
D'autres valeurs mobil. & créances		
Autres intérêts et produits assim.		
Reprise/provis. & transf. charges		
Différ. positives de change		
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.		
PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)		
Sur opérations de gestion		
Sur opér. de capital, cess. actifs		
Sur opér. de capital, subv. d'inv.		
Autres opér. de capital		
Reprises/prov. & transf.de charges		
Solde débiteur		
Perte		
TOTAL GENERAL (PRODUITS)	962 045,53	906 402,56

ASSOCIATION IPSL – GROUPEMENT DE MOYEN

ASSOCIATION LOI DE 1901

Siège social : 13, Boulevard de l'Hautil

95092 - Cergy Pontoise

Siret : 923.892.830 00012 - APE 9499 Z

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/25 dont le total est de : 306.499,74 €

et au compte de résultat de l'exercice dont le total est de : 962.045,53 €

et dégageant un résultat nul

L'annexe ci-après fait partie intégrante des comptes annuels.

I - REGLES ET METHODES COMPTABLES

1.1. Les comptes annuels de l'exercice 2024/2025, ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables présentées dans le règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, ils sont présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence. Les conventions suivantes ont été respectées :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes,
- Indépendance des exercices

1.2. L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité ont été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques, plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrite ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont constituées par les logiciels utilisés pour les besoins du fonctionnement du groupement de moyens.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation libre ou légale. Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de la valeur actuelle de ces biens.

La durée d'amortissement est de trois à cinq ans pour le matériel de bureau et informatique, de cinq à dix ans pour le mobilier. L'amortissement est pratiqué suivant le mode linéaire.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

TITRES DE PLACEMENT

Les titres de placement sont comptabilisés à leur date d'achat pour le prix d'acquisition coupons et frais exclus. A chaque arrêté comptable les moins-values latentes font l'objet d'une provision.

Le prix de revient des titres cédés est calculé suivant la méthode "FIFO" (premier entré, premier sorti).

DISPONIBILITES

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

FONDS PROPRES SANS DROITS DE REPRISE

Les Fonds propres sans droit de reprise correspondent aux apports, affectations et excédents acquis à l'entité de façon définitive.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision pour charges liés aux engagements de retraite a été constituée sur la base des obligations légales, en tenant compte de l'ancienneté acquise du personnel présent à la date présumée d'ouverture des droits.

Des provisions pour risques sont dotées pour couvrir des risques identifiés susceptibles d'entraîner une sortie de ressource pour l'association.

IMPOTS SUR LES SOCIETES

L'association IPSL étant à but non lucratif n'est pas assujettie à l'impôts sur les sociétés, mais reste imposée au titre des revenus de ces placements financiers (hors livret A) au taux de 24%.

II - COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

1 - Moyens d'exploitation

L'EPSS, l'AGILEPS, l'ECAM EPMI et l'IPSL, ont décidé de procéder à la création le 10 mai 2023 d'une association nouvelle l'Association IPSL Groupement de Moyens, à laquelle, il a été apporté au 1^{er} juillet 2023 l'ensemble des moyens matériels, services informatiques et personnels, affectés aux services supports comprenant les passifs et actifs qui y sont attachés, tel qu'existants au 30 juin 2023.

L'association IPSL GROUPEMENT DE MOYENS a donc pour objet de gérer, de coordonner et de développer des moyens, ressources et infrastructures communs à plusieurs associations gérant des écoles de l'enseignement supérieur privé et partageant des valeurs communes qu'elles souhaitent promouvoir en vue de contribuer à la formation et au développement des étudiants des écoles; elle a notamment pour objet de permettre la mutualisation de moyens matériels, informatiques, immobiliers, de personnels, des licences, et plus largement, de tous moyens tendant à soutenir l'activité de ses membres; cette mutualisations'opère dans le respect des conditions prévues par l'article 261 B du CGI, nonobstant les prestations de vente ou de services opérées au profit de tiers à l'association dans le respect des conditions statutaires et légales alors applicables.

L'Institut Polytechnique Saint Louis « IPSL » a consenti à l'IPSL-GM dans le cadre de l'apport d'une branche autonome d'activité réalisée au 1^{er} juillet 2023, un droit à usage relatif d'une partie des locaux mis à sa disposition par le département dans le cadre du commodat Ce droit d'usage porte sur des locaux à usage de bureaux sis 13, boulevard de l'Hautil à Cergy-Pontoise (95), d'une superficie de 397.80 m2.

2 – Effectif salarié et apprentis

Effectif total au 30 juin 2025 :	13 salariés
----------------------------------	-------------

Effectif apprentis au 30 juin 2025 :	0 apprenti
--------------------------------------	------------

Effectif moyen équivalent temps plein :	13 salariés
---	-------------

Effectif temps plein CDI : 13 salariés dont 3 cadres

Les salariés de l'IPSL ont été transférés avec leur accord avec reprise de leur ancienneté à la nouvelle association Institut Polytechnique Saint Louis –Groupement de moyens dans le cadre de l'opération d'apport partiel d'une branche d'activité.

3 – Evènements significatifs de l'exercice

l'IPSL – GM a poursuivi son activité au profit de ses membres dans le respect des conditions prévues par l'article 261 B du CGI.

En terme de charges la taxe sur les salaires augmente passant de 16.721 € à 35.098 € car l'exercice 2023/2024 avait bénéficié au titre de l'année civile 2023 de la totalité de l'abattement annuel applicable aux association.

En terme d'investissement les dépenses relatives au développement du logiciel Syracuse destiné à la gestion documentaire en ligne au service des étudiants ont été immobilisés pour un montant de 23.043 € et fait l'objet d'un amortissement sur 3 ans.

La reddition des comptes de l'exercice s'est traduit par une restitution aux écoles de l'excédent sur les provisions budgétaires de 19.050 € réparti selon la clé unique.

ILEPS	31,93%	6 082,85 €
ECAM EPMI	38,48%	7.331,03 €
EPSS	29,59%	5.636,00 €

4 – Evènements significatifs postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice. Conformément à sa mission l'IPSL – GM a poursuivi son activité au profit de ses membres dans le respect des conditions prévues par l'article 261 B du CGI.

5 - Informations complémentaires sur les comptes

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Provisions pour charges de personnel

- Provisions pour charges de retraite

Montant des provisions au 01/07/24	47.396 €
Dotations de l'exercice	5.837 €
Reprises de provisions	- 3.797 €
Montant des provisions au 30/06/25	49.436 €

- Provisions pour formation continue

Montant des provisions au 01/07/24	24.812 €
Dotations de l'exercice	13.082 €
Reprises de provisions	- 7.572 €
Montant des provisions au 30/06/25	30.322 €

Les provisions pour charges liés aux engagements de retraite et au titre de la formation intègrent les montants initiaux repris dans le cadre du transfert du personnel par l'IPSL à l'IPSL – Groupement de moyen et de la reprise des engagements qui en résultent.

VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des Fonds Propres	01/07/24	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution	30/06/25
Fonds propres sans droit de reprise	10.000				10.000
Ecart d'évaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette	10.000				10.000
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	10.000				10.000

L'apport de l'ensemble des moyens matériels et du personnel par l'IPSL à l'association IPSL – Groupement de moyens a été retenu pour une valeur d'apport de 10.000 €

5 - Informations complémentaires sur les comptes

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan :

Fournisseurs factures non parvenues		6.777 €
Assurance	1.921 €	
Honoraires	4.856 €	

FOURNISSEURS

Fournisseurs		5.717 €
IPSL CSE edenred	700 €	
Restoflash	- 1.431 €	
Archimed	3.564 €	
Coforca formation	1.550 €	
Cedre assurance	1.334 €	

DETTES SOCIALES

Dettes sociales		175.080 €
Provisions congés payés	81.282 €	
Compte épargne temps	5.858 €	
Urssaf	22.855 €	
Autres organismes	659 €	
Prevoyance	11.408 €	
Retraite	6.291 €	
Charges sur congés payés	43.140 €	
Charges sur compte épargne temps	3.587 €	

DETTES FISCALES

• Dettes fiscales à payer		1.700 €
Taxe sur les salaires	- 102 €	
Prélèvement à la source	1.802 €	

AUTRES DETTES

Remise à accorder avoir à établir		19.050 €
Reddition écoles	19.050 €	

5 - Informations complémentaires sur les comptes

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Produits constatés d'avance 8.418 €

Infogérance EPSS 8.418 €

IMMOBILISATIONS

Valeur brute	01/07/24	Acquisitions	Cessions	30/06/25
Immobilisations incorporelles				
Logiciels	11.544	23.043		34.587
Sous total	11.544	23.043		34.587
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Installations Agencements				
Mobilier matériel de bureau				
Matériel informatique	7.988			7.988
Sous total	7.988			7.988
Immobilisations incorporels en cours	11.521		11.521	0
Sous total	11.521		11.521	0
Total	31.053	23.043	11.521	42.575

Amortissements	01/07/24	dotations	reprises	30/06/25
Immobilisations incorporelles				
Logiciels	10.762	6.718		17.480
Sous total	10.762	6.718		17.480
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Installations Agencements				
Mobilier matériel de bureau				
Mobilier enseignement				
Matériel informatique	7.114	354	6.926	542
Sous Total	7.114	354	6.926	542
Total	17.876	7.072	6.926	18.022

5 - Informations complémentaires sur les comptes

CREANCES CLIENTS

Clients et comptes rattachées		23.632 €
Clients	23.632 €	
IPSL (Esperer 95 – Epsta)	23.632 €	

AUTRES CREANCES

Autres créances		105.022 €
Membres	91.502 €	
ALE	35.596 €	
EPMI	55.906 €	
Personnel avances et acomptes	1.500 €	
Etat produits à recevoir	12.020 €	
Taxe sur les salaires/QP abattement	12.020 €	

COMPTES DE DEPOTS A VUE

Société Générale	125.396,96 €
------------------	--------------

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Charges constatées d'avance		34.820 €
Abonnement	5.248 €	
Documentation	5.674 €	
Assurance	29.572 €	

5 - Informations complémentaires sur les comptes

CHARGES D'EXPLOITATION

Autres achats et charges externes		104.277 €
Fournitures informatiques	1.118 €	
Assurances	55.110 €	
Documentation	36.854 €	
Honoraires	5.712 €	
Déplacements	243 €	
Services bancaires	1.986 €	
CSE IPSL	3.254 €	
Impôts et taxes		38.701 €
Taxe sur les salaires	35.099 €	
Formation professionnelle	3.602 €	
Charges de personnel		792.942 €
Salaires	532.989 €	
Charges sociales	259.953 €	
Dotations aux amortissements et provisions		25.991 €
Dot aux amortissements	7.072 €	
Dot provisions (retraites - formations)	18.919 €	
Autres charges		134 €
Total des charges		962.046 €

PRODUITS D'EXPLOITATION

Prestations rendues		908.302 €
Prestations de mise à disposition de personnel		20.800 €
Prestations Infogérance		27.484 €
Prestations infothèque et salaires		860.018 €
Transfert de charges et reprises de provisions		53.744 €
Reprise provision formation	7.572 €	
Reprise provision retraite	3.797 €	
Transfert de charges		42.370 €
Aide à l'apprentissage	2.000 €	
Remboursement QP assurance Esperer95 Espta	2.568 €	
Remboursement IJSS	2.205 €	
Refacturation personnel IPSL à l'ALE	35.596 €	
Produits de gestion courante		5 €
Total des produits		962.046 €

III ENGAGEMENTS HORS BILAN

- Engagements donnés

Néant

- Engagements reçus

Néant